
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 270/2013 

ze dne 21. března 2013, 

kterým se mění příloha I nařízení (ES) č. 669/2009, kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004, pokud jde o zesílené úřední kontroly dovozu některých 

krmiv a potravin jiného než živočišného původu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách 
za účelem ověření dodržování právních předpisů týkajících se 
krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních 
podmínkách zvířat ( 1 ), a zejména na čl. 15 odst. 5 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (ES) č. 669/2009 ( 2 ) stanoví pravidla 
týkající se provádění zesílených úředních kontrol dovozu 
krmiv a potravin jiného než živočišného původu uvede
ných v příloze I zmíněného nařízení (dále jen „seznam“) 
v místech vstupu na území zmíněná v příloze I nařízení 
(ES) č. 882/2004. 

(2) Článek 2 nařízení (ES) č. 669/2009 stanoví, že seznam je 
s přihlédnutím přinejmenším ke zdrojům informací 
uvedeným ve zmíněném článku pravidelně, alespoň 
každé čtvrtletí, přezkoumán. 

(3) Výskyt a závažnost nehod v odvětví potravin oznáme
ných prostřednictvím systému včasné výměny informací 
pro potraviny a krmiva, zjištění auditů provedených 
Potravinovým a veterinárním úřadem ve třetích zemích, 
jakož i čtvrtletní zprávy o zásilkách krmiv a potravin 

jiného než živočišného původu, které členské státy podá
vají Komisi podle článku 15 nařízení (ES) č. 669/2009, 
naznačují, že seznam by měl být pozměněn. 

(4) Seznam by měl být pozměněn tak, aby se snížila četnost 
úředních kontrol u komodit, u nichž dostupné informace 
prokazují celkové zlepšení shody s příslušnými poža
davky, jež jsou stanoveny v právních předpisech Unie, 
a u nichž tudíž není stávající četnost úředních kontrol 
nadále opodstatněná. U položek na seznamu týkajících se 
listů koriandru a bazalky z Thajska by se proto měla 
odpovídajícím způsobem změnit četnost fyzických 
kontrol a kontrol totožnosti v souvislosti s přítomností 
reziduí pesticidů. 

(5) Nařízení (ES) č. 669/2009 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V příloze I nařízení (ES) č. 669/2009 u položek pro Thajsko se 
řádek „Listy koriandru“ a „Bazalka (pravá)“ „(Potraviny – čerstvé 
bylinky)“, pokud jde o četnost fyzických kontrol a kontrol totož
nosti v souvislosti s přítomností reziduí pesticidů, nahrazuje 
tímto: 

„— Listy koriandru — ex 0709 99 90 72 Thajsko (TH) Rezidua pesticidů zjištěná multi
reziduálními metodami založe
nými na GC-MS a LC-MS nebo 
metodami k prokázání jediného 
rezidua ( 4 ) 

10“ 

— Bazalka (pravá) — ex 1211 90 86 20 

(Potraviny – čerstvé bylin
ky) 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. dubna 2013.

CS 22.3.2013 Úřední věstník Evropské unie L 82/47 

( 1 ) Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 194, 25.7.2009, s. 11.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 21. března 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 82/48 Úřední věstník Evropské unie 22.3.2013


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 270/2013 ze dne 21. března 2013, kterým se mění příloha I nařízení (ES) č. 669/2009, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004, pokud jde o zesílené úřední kontroly dovozu některých krmiv a potravin jiného než živočišného původu (Text s významem pro EHP)

